2

Постановление администрации Нефтеюганского района

от 17.06.2020 № 807-па
О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 27.03.2020 № 421-па «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и отдельным категориям организаций и индивидуальных предпринимателей»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.04.2020
№ 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.03.2020 № 88-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и отдельным категориям организаций и индивидуальных предпринимателей», постановлением администрации Нефтеюганского района от 10.04.2020 № 500-па
«О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Нефтеюганского района»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 27.03.2020 № 421-па «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и отдельным категориям организаций и индивидуальных предпринимателей» изменения, изложив пункт 1
в следующей редакции:
«1. Предоставить отсрочку внесения арендной платы, начисленной за период
с 1 марта 2020 года по 31 декабря 2020 года (далее – отсрочка), по заключенным
до 18 марта 2020 года, а также по заключенным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации после 18 марта 2020 на новый срок, договорам аренды за владение и (или) пользование имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Нефтеюганский район (далее – дополнительные меры поддержки), предоставленным в аренду:».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента имущественных отношений – заместителя главы Нефтеюганского
района Бородкину О.В.
Глава района

Г.В.Лапковская